Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная  общеобразовательная школа села Медяны
Юрьянского района Кировской области

ПРИКАЗ

 22.02.2024  г.                                                                                                                     №  06

Об организации и проведении
Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году», на основании распоряжения министерства образования Кировской области «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кировской области» от 15.02.2024 № 203
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ  в 4 – 8 классах в период с 19 марта по 17 мая 2024 г. в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за проведение ВПР , а также за загрузку результатов ВПР в личный кабинет ФИС ОКО Дудину О.А.
3. Дудиной О.А. составить расписание проведения ВПР в ОУ до 11.03.2024 г.
3.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
3.2. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 – 8 классов.
3.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников.
3.4. В случае проведения ВПР в компьютерной форме распределить дни проведения ВПР в соответствии с техническими условиями.
3.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и электронные формы результатов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.
По окончании проведения работы получить от организаторов в аудиториях все комплекты и обеспечить их хранение до начала проверки.
3.6. Обеспечить проверку работ в течение 3-х дней после проведения.
3.7. Обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной организации до 31.12.2024.
3.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с момента проведения ВПР.
3.9.  Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО.
3.10. Провести анализ проведенных ВПР согласно федеральному мониторингу.

[bookmark: _GoBack]4. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1).
5. Организаторам проведения ВПР в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:
- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
- организовать выполнение участниками работы выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;                                                                                                                                                                                           - 0беспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.         5.3.Заполнить бумажный протокол соответствия.                                                                                                 5.4. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их Дудиной О.А.
6. Учителям-предметникам:
6.1.Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с демонстрационными вариантами и критериями оценивания ВПР.
6.2.В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам, в графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа».

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2).
7.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение 3-х дней.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   Т.А. Зонова

Приложение 1
к приказу от 22.02.2024 № 06

График проведения всероссийских проверочных работ
в МКОУ ООШ с.Медяны

	Класс
	Учебный предмет

Дата проведения работы
	Время проведения

Ассистент

	4 класс
	Математика
	26.03.2024
	2 урок
	Зонова Т.А.

	Русский язык  1 ч
	27.03.2024
	2 урок
	Зонова Т.А.

	Русский язык 2 ч
	28.03.2024
	3 урок
	Мерлинкина И.М.

	Окружающий мир
	03.04.2024
	3 урок
	Мерлинкина И.М.

	5 класс
	История
	26.03.2024
	3 урок
	Мерлинкина И.М.

	Русский язык
	27.03.2024
	3-4 урок
	Дудина О.А.

	Биология
	02.04.2024
	3 урок
	Мерлинкина И.М.

	Математика
	04.04.2024
	3 урок
	Зонова Т.А.

	6 класс
	Математика
	26.03.2024
	3-4 урок
	Вожегова С.И.

	1 предмет
	28.03.2024
	2 урок
	Дудина О.А.

	Русский язык
	02.04.2024
	4-5 урок
	Дудина О.А.

	2 предмет
	04.04.2024
	2 урок
	Дудина О.А.

	8 класс
	1 предмет
	27.03.2024
	3 урок
	Зонова Т.А.

	Русский язык
	28.03.2024
	4-5 урок
	Вожегова С.И.

	Математика
	02.04.2024
	4-5  урок
	Зонова Т.А.

	2 предмет
	03.04.2024
	3 урок
	Вожегова С.И.

Приложение 2
к приказу от 22.02.2024 № 06

Эксперты по проверке ВПР

	Предмет, класс
	Ф. И. О.

	Математика, 4 класс
	Дудина О.А.
Бакина В.Е.
Зонова Т.А.

	Русский язык, 4 класс
	Дудина О.А.
Бакина В.Е.
Зонова Т.А.

	Окружающий мир, 4 класс
	Дудина О.А.
Зонова Т.А.
Бакина В.Е.

	Математика, 5 класс
	Зонова Т.А.
Дудина О.А.
Мерлинкина И.М.

	Русский язык, 5 класс
	Дудина О.А.
Зонова Т.А.
Метелева И.Е.

	История, 5 класс
	Вожегова С.И.
Дудина О.А.
Зонова Т.А.

	Биология, 5 класс
	Бакина В.Е.
Зонова Т.А.
Дудина О.А.

	Математика, 7 класс
	Зонова Т.А.
Дудина О.А.
Мерлинкина И.М.

	Русский язык, 7 класс
	Дудина О.А.
Мерлинкина И.М.
Метелева И.Е.

	Английский язык, 7 класс
	Мерлинкина И.М.
Дудина О.А.
Зонова Т.А.

	1 предмет по случайному выбору, 7 класс

	1 предмет по случайному выбору, 7 класс

	Математика, 8 класс
	Зонова Т.А.
Дудина О.А.
Мерлинкина И.М.

	Русский язык, 8 класс
	Дудина О.А.
Мерлинкина И.М.
Метелева И.Е.

	1 предмет по случайному выбору, 8 класс

	1 предмет по случайному выбору, 8 класс